2
2

[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15»декабря 2014г   №148
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области муниципальной услуги

«Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма» » утвержденный постановлением

Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 11.02.2013г. №19

    В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 16.07.2012 №19 (с изменениями и дополнениями от 23.01.2013г №3/2)
Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма» утвержденным постановлением Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 11.02.2013года №19 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма» следующие изменения:
-пункт 1.3.1. подраздела 1.3. раздела 1 читать в следующей редакции:
 «1.3.1 Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах официальных сайтов и адресах электронной почты Администрации по предоставлению муниципальной услуги.

Место нахождения: 216763, Смоленская область, Руднянский район, д.Переволочье
Администрация сельского поселения осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

Понедельник:

с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Вторник:

с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Среда:

с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Четверг:

с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Пятница:

с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Суббота

 выходной день;

Воскресенье
           выходной день.

Справочные телефоны, факс(848141)  5-56-51.
Адрес официального сайта муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сети Интернет: http://рудня.рф/, адрес электронной почты:  adm-perev@mail.ru.»;
-  пункт 1подраздел 1.3.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Информация о месте нахождения и графике работы Администрации в предоставлении муниципальной услуги размещается:

1)  на сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сети Интернет: http://рудня.рф/;»;

-пункт 2.2.2. подраздела 2.2. раздела 2 читать в следующей редакции:

  «2.2.2. В процессе предоставления муниципальной услуги Администрация взаимодействует с:

 -Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по вопросу получения правоустанавливающего документа  на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение.»;
- пункт 2.6.1  подраздела 2.6. раздела 2 читать в следующей редакции:

«2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:
    1)заявление о предоставлении муниципальной услуги (согласно Приложению № 1);
     2) паспорт или иной заменяющий его документ, удостоверяющий личность заявителя в соответствии с федеральным законодательством;
      3) правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение (за исключением правоустанавливающего документа на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение, право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

       4) документ о наличии или об отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности, выданный территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченным в сфере государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственного кадастрового учета недвижимого имущества, ведения государственного кадастра недвижимости (далее - орган кадастрового учета);

5) документ об общей площади занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения, выданный подведомственным органу кадастрового учета государственным бюджетным учреждением;

6) документы, подтверждающие получение согласия членов семьи заявителя или их законных представителей на обработку персональных данных членов семьи заявителя;

7) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (если заявление и документы представляются представителем заявителя).
8) помимо документов, указанных в подпункте 2.6.1. заявитель (его представитель) вправе представить в орган, осуществляющий ведение учета, иные документы, подтверждающие право заявителя состоять на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении и (или) право на предоставление жилого помещения вне очереди;
       9) письменные согласия на обмен жилыми помещениями проживающих совместно с нанимателем членов его семьи, в том числе временно отсутствующих;

        10) решение органов опеки и попечительства о даче согласия на обмен жилыми помещениями (предоставляется в случае обмена жилыми помещениями, в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей обмениваемых жилых помещений).
-пункт 2.7.1  подраздела 2.7. раздела 2 читать в следующей редакции:

«2.7.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входит:

1) правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение, право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) копия финансового лицевого счета на занимаемое заявителем и членами его семьи жилое помещение;

3) документы, подтверждающие состав семьи заявителя;

       4) решение Администрации  о признании заявителя малоимущим в целях предоставления ему по договору социального найма жилого помещения в муниципальном жилищном фонде либо документы, подтверждающие отношение заявителя к иной определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или областным законом категории граждан, имеющих право быть принятыми на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»;
-пункт 1 подраздела 5.2. раздела 5 читать в следующей редакции:
«1) на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет);».
        2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава  муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                  В.А.Черняков